
U,ll\/ERSIDADE DEBRASfLIA

GABINETE DO REITOR

DA REITORIA NQ 550 /87

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e tendo em vista
o disposto no artigo 7Q, do Regimento da Administração Superior da
Universidade de Brasilia, "ad referendum" do Conselho Diretor,

R E S O L V E

I - Criar, a partir desta data, na estrutura orgâni-
ca da Fundação Universidade de Brasilia,o Centro de Manutenção de
Equipamentos Cientificos - CME, com funcionamento provisorio, ate
que se defina sua estrutura formal.

11 - Designar o Professor NELSON MARTIN (ENM) para
Diretor do Centro, bem como para definir e propor a estrutura for-
mal do mesmo, além de promover a incorporação das atividades atual-
mente sob a responsabilidade das Oficinas Técnicas de Manutenção do
Centro de Desenvolvimento Tecnológico, sem prejuizo de suas ativida
des acadêmicas e didáticas regulares.

111 - Vincular o mencionado Centro ao Gabinete do
Reitor.

IV - Este Ato entrara em vigor na data da sua assina
tura.

Brasilia,30 de CutvSRo de: 10Wl.

c . (: . : V Ii 'I' II )I,;r: f.: r Il )~; li ' I; I : / ( 1[/' I' / 1\,) U / PI\ 11/ /V' ~:/: ;C /\/ 1)0 !" / !,,'I' [l/LO: lll~




